

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release August 18, 2022

## SECP introduces digital-only insurers and microinsurers

ISLAMABAD, August 18: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has introduced registration regime for digital-only insurers and dedicated microinsurers. This will promote digitalization and improve customer convenience through instant provision of services.

In this regard, amendments to the Insurance Rules, 2017 have been notified vide S.R.O. 1513(I)/2022.

The new framework is aimed at encouraging innovation, expanding product range, and promoting financial inclusion. The registration requirements have been designed to reduce barriers to entry, in terms of minimum paid up capital and solvency requirements.

The minimum capital requirements have been set at Rs100 million for non-life digital-only business and Rs250 million for life digital-only business, whereas for non-life and life microinsurers, the capital requirements have been set at Rs80 million and Rs150 million, respectively.

The framework requires the digital-only insurer to develop digital claim lodgment and payment process since inception of operations, whilst demonstrating through implementation plan towards complete transition to digitalized claims processing comprising of claim intimation, claims assessment and payment.

It is notable here that the new framework does not prohibit existing insurance companies to underwrite microinsurance products or to distribute insurance through digital modes, under their existing setup.

S.R.O 1513(I)/2022 covering the amendments to the Insurance Rules, 2017 is placed on the official website of the SECP and can be accessed at <a href="https://www.secp.gov.pk/document/s-r-o-1513i-2022-amendments-to-the-insurance-rules-2017-digital-only-insurer-and-micro-insurer/?wpdmdl=45374&refresh=62fe091dae94c1660815645</a>.

## ایسای سی بی نے ڈیجیٹل آنلی انشورنس کمپنیوں کے لئے فریم ورک متعارف کروادیا

اسلام آباد، 18 اگست: سیور ٹیزاینڈا پیچینج کمیش آف پاکستان نے ڈیجیٹل آنلی انشورنس اور مائیکر وانشورنس کمپنیوں کے لیے رجسٹریش کا نیا نظام متعارف کرایا ہے۔ نئے ڈیجیٹل سسٹم سے صارفین کو فوری ہیمہ کی خدمات حاصل کر سکیس گے۔اس حوالے سے انشورنس رولز میں ترامیم کاسر کلر جاری کر دیا گیا ہے۔

ڈیجیٹل انشور نس کے فریم ورک کا مقصد جدت کی حوصلہ افٹر ائی کرنا، بیمہ کی سروسز کی ریخ میں اضافہ کرنا اور مالی شمولیت کو فروغ دینا ہے۔
رجسٹریشن کے نقاضوں میں، کم از کم اداشدہ سرمائے اور سالوینسی کی ضروریات کے لحاظ سے نئے کاروبار کی تشکیل میں حائل رکاوٹوں میں بھی
کی واقع ہوگی۔ نئے فریم ورک میں ڈیجیٹل آنلی نان لائف کمپنیوں کے لئے کم از کم سرمائے کی حد 100 ملین روپے اور لائف ڈیجیٹل آنلی
کمپنیوں کے لیے کم از کم سرمائے کی حد 80 ملین روپے مقرر کی گئی ہیں۔ جبکہ روایتی نان لائف بیمہ کمپنیوں کے لیے سرمائے کی حد 80 ملین روپے اور اور لائف مائیکروبیمہ کنندگان کے لئے سرمائے کی کم از کم حد 150 ملین روپے مقرر کی گئی ہے۔

نے فریم ورک میں ڈیجیٹل آنلی بیمہ کمپنیوں کو آپریشن کے آغاز سے ہی ڈیجیٹل کلیم لا جمنٹ اورادائیگی کے عمل کو تیار کیا جائے، جب کہ کلیم انٹیمیشن، کلیمز اسیسمنٹ اورادائیگی پر مشتمل ڈیجیٹلائز ڈ کلیمز پر وسیسنگ میں مکمل منتقلی کی طرف عمل در آمد کے منصوبے کے ذریعے مظاہرہ کیا جائے۔ یہاں یہ بات قابل ذکر ہے کہ نیافریم ورک موجودہ انشورنس کمپنیوں کوان کے موجودہ سیٹ اپ کے تحت مائیکروانشورنس بروڈ کٹس کوانڈررائٹ کرنے یا ڈیجیٹل طریقوں کے ذریعے انشورنس تقسیم کرنے سے منع نہیں کرتا ہے۔

SRO 1513(I)/2022 انشورنس رولز 2017 میں ترامیم کا احاطہ کرتا ہے اور ایس ای سی پی کی آفیشل ویب سائٹ پر دستیاب ہے۔ https://www.secp.gov.pk/document/s-r-o-1513i-2022-amendments-to-the-insurance-rules-2017-digital-only-insurer-and-micro-insurer/?wpdmdl=45374&refresh=62fe091dae94c1660815645

Securities and Exchange Commission of Pakistan

NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005